
Příloha k účetní závěrce Obce Kohoutov za rok 2016

ázev: OBEC KOHOUTOV
ídlo: Kohoutov 65, 54401 Dvůr Králové nad Labem

Právní forma: Obec - územně samosprávný celek
Předmět činnosti: stanoven předpisem 128/2000 b. Zákon o obcích
IČ: 00278017
Rozvahový den: 31.12.2016

1. Organizační struktura:

Zastupitelstvo obce, starosta a výbory:
Starosta: Ing. Ladislav Grega - uvolněná funkce
Místostarosta: Pavel Horáček - neuvolněná funkce

Kontrolní výbor:
Předseda: Bc. Lenka Valášková, člen za
Členové: Mgr. Hana Černá

Václav Klecar, člen za

Finanční výbor:
Předseda: Jaroslav Pohlová, členka za od 3.5.2017
Členové: Ing. Václav Bureš

Ing. Jan Bucek, člen ZO od 6.12.2017

Rozvojový výbor: Výbor pro lidová řemesla:
Předseda: Ing. Jarmila Tyrnerová, člen za Předseda: Ing. Jan Bucek člen za
Členové: Adam Valášek Členové : Kryštof Černý

Ludmila Šenkyříková Kamila Švorcová
Kamila Švorcová Pavel Horáček od 10.11.2015
Josef Černý od 10.11.2015 Ing. Radek Rezek
Zdeněk Vtípil ml.
Marie Puhlovská čp.76

Počet členů zastupitelstva: 7
Rada: není zřízena, pravomoci rady přebírá starosta obce
Odměny členům zastupitelstva: 679.825,- Kč
Počet zaměstnanců obce k 31.12.2016: 2

2. Činnost obce
Obec Kohoutov má hlavní a hospodářskou činnost.
Obec Kohoutov v roce 2016 nesplácela žádný úvěr.

Změny způsobu oceňování: enastaly

Odpisový plán: A O - ROČ

Majetek zatížen zástavním a jiným věcným právem: ANO
bytová jednotka v čp.65, zástava ve prospěch Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 320000.-
Kč na výstavbu bytové jednotky do 16.3.2022

Cenné papíry: prioritní akcie Občanský větrný park, a.s. na 10 akcií s jmenovitou hodnotou 1,- Ke'
Akcie budou zrušeny



Obec Kohoutov je členem těchto sdružení, výše
Společenství obcí Podkrkonoší
MAS Království - Jestřebí hory O.p.s.
SMS ČR Sdružení místních samospráv ČR
Celkem členské příspěvky

členských příspěvků
7.710,- Kč
2.000,- Kč
2.254,- Kč
11 964,-IKč

Hlavní akce, dotace a příspěvky roku 2016:
ejvětší neinvestiční akcí je pořádání Lidových řemesel v roce 2016 ze ziskem 195 688,-Kč

Lidová řemesla : příjmy 763.900,- Kč výdaje 568.212- Kč
Investiční akce placené z rozpočtu obce :

Projektová dokumentace na revitalizaci rybníků: 39.080,- Kč
Vybudování nového veřejného osvětlení: 1.695.112,- Kč
Vybudování dětského hřiště: 160.519,- Kč
Investiční akce placené z dotace Královéhradeckého kraje, dotace obdržena již v roce 2015

Projektová dokumentace vodovod Kohoutov-Kladruby : 16.134,- Kč

Dotace na výkon statní správy - Královéhradecký kraj :

Dotace na volby do kraj kého zastupitelstva
Dotace z Úřadu práce na pracovníka v rámci
veřejně prospěšné práce ( leden - duben) :

einve tiční dotace:
od Královéhradeckého kraje:

hospodaření v lese
akce Zpevněné plochy pod kontejnery :
akce Dary z kohoutovské přírody: (7100,- Kč vráceno)

od Ministerstva pro místni rozvoj: oprava Polního kříže:
od Ministerstva zemědělství: oprava Richterova kříže:
Investiční dotace: od Královéhradeckého kraje:

územní plán:
na revitalizaci návesních rybníků Kohoutov :
( vráceno/neproinvestováno)

55.000,- Kč

21.000,- Kč

47.803,- Kč

24.650 - Kč
39.000 - Kč
37.000,- Kč
52.000,-Kč
88.900,- Kč

150.000,-Kč
400.000,-Kč

Příspěvky neziskovým organizacím a ÚSC :
Oblastní spolek ČČK Trutnov , Místní spolek Kohoutov 30.000,- Kč
TJ oko I Kohoutov 10.000,- Kč
O KA z.s. Kohouto 10.000,- Kč
Městská knihovna s regionálními funkcemi v Trutnově 1.500,- Kč
Město Dvůr Králové nad Labem - přestupkové agendy 1.500 - Kč
Město Dvůr Králové nad Labem - Městská Policie Lidová řemesla 12.000,- Kč

Darv neziskovým a příspěvkoyým organizacím a jednotlivcům
Pečovatelská služba Města DVLlrKrálové nad Labem
Dar pro Základní školu a Mateřskou školu Kocbeře
Farní Charita Dvůr Králové nad Labem
Babybox pro doložené děti -STATTM,z.s.
Gregsvá Dana - vzorné vedení knihovny
Valdmanová Eva - uspořádání besedy s inuitským šarnanern

3.000,- Kč
- 5.000,- Kč
3.000,- Kč
1.000,- Kč
5.000,- Kč
1.000 - Kč



Významné transakce s majetkem v roce 2016

V obci Kohoutov na katastrálním území Kohoutov byla zplatněna digitální mapa v rámci
komplexních pozemkových úprav dne 6.1.2016. V listopadu téhož roku byla dokončena
digitalizace intravilánu Katastrálním úřadem v Trutnově. Z těchto důvodů došlo k přečíslování.
ke změně výměr a přecenění pozemků.
Prodej pozemků: (z toho 97.570,91 zisk z prodeje)

ákup pozemků:
ákup obrazů pana Maršálka Jiřího:
ákup drobného hmotného majetku: (vybavení obchodu v čp.73)

102.600 - Kč
96.520,- Kč
5.000,- Kč

73.037.- Kč

3. Hospodářská činnost obce

odvětví výnosy nákJady Výsledek Plánovaný výsledek
hospodaření hospodaření

lesní hospodářství I 337 567 502 720 834 847 784000

vodovod 184906 116278 68628 41000

komunikace 14 190 10904 3286 - 146000

Zeleň a komunální služby 102345 169617 - 67272 - 102 200

Mzdové náklady celkem 507 558 - 507 558 - 366 000

Celkem 1 639008 1 307077 331 931 210800

DPH: 221 825,-Kč za 1.-11. 2016

vý ledek hospodaření po odečtu odvodů DPH: 331 931,-

4. KOASS spol. s r.o.
Vlastníkem společnosti je obec Kohoutov, obchodní podíl 100 %, vklad 100.000,- Kč.
Společnost je od 20.5.2016 v lnsolvenčním řízení, které není ještě ukončeno - příloha
Vyhláška Krajského soudu KSHK 40 INS 12084/2016-A-2/celk.l a Usnesení Krajského soudu
pod č.j. KSHK 40 IN 12084/2016 -A -8/celk.3

5. Pohledávky, závazky stav účtů obce 1<31.12. 2016

POHLEDÁVKY v Kč 17~752

Hospodářská činnost Faktury vydané 7307

Vodné Kladruby 2800

Vodné Kohoutov 34 164

Celkem ho podář ká činno t 44271

Hlavní činnost Poplatek za psy 600

Poplatek za odpady 65.059
- - - t- -

Faktury vydané z minulých let 62.5G8

Nájem pozemků 2254

Celkem hlavní činnost 130 48 t



ZÁVAZKY v Kč

Hospodářská činnost Faktury přijaté

DPH za 12/2016 -i--

-t4-tO

O

4.440

OHlavní činnost Faktury přijaté

tav bankovních účtů obce k datu 31. 12.2016
běžný účet 10322601/0100
běžný účet - spořící 107-9601470/0100
termínovaný vklad 3001513290/5800
Česká národní banka 94-2111601/0710
účet hospodářské činnosti 107-9481210287/0100

1.089.802.11 Kč
5.960.868,62 Kč
2.500.000,00-Kč

668,49 Kč
219.828,29 Kč

Celkem 9771 167,51 Kč

6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2016
Přezkownání bylo provedeno v souladu se zákonem Č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání

hospodaření územnich samosprávných celků a dobrovolných svazků, Krajským úřadem
Královéhradeckého kraje, odbor ekonomický dne 2.11.2016 a 1.3.-2.3. 2017 . Plné znění zprávy o
přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 je k nahlédnutí v kanceláři Obecního úřadu v
Kohoutově.

7. Vyjádření zastupitelstva obce Kohoutov
Zastupitelstvo obce schválilo závěrečný účet spolu se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření
obce Kohoutov za uplynulý kalendářní rok 2016 s vyjádřením souhlasu s celoročním
hospodařením s výhradami a přijímá nápravná opatření k nápravě chyb a nedostatků.

NÁPRAV É OPATŘENÍ:
Předmět chyby. nedostatku

Předmět: Zákon Č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písmo a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně
peněžních operací týkajících se rozpočtových prostředků

.:. Právní předpis: Zákon Č. 420/2004 Sb. o přezkoumávání hospodaření územních
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů

• § j 3 od t. 2 - Ve lhůtě uvedené v informaci o přijetí opatření k nápravě nebyla zaslána
písemná zpráva o splnění.
o Obec zaslala opatření k nápravě nedostatků zjištěných při přezkoumání hospodaření za

rok 2015, kde uvedla datum zaslání písemné zprávy o splnění tohoto opatření 31. I.
2017. Tato zpráva byla však doručena až 10. 2. 2017.

ápravné opatřeni 1 : Starosta obce bude dbát na dodržování termínu zaslání splnění opatření
Telmín: trvale
Infonnace o splněni: 31.1.2018
Zodpovídá: starosta obce, místostarosta obce účetní obce

Předmět: Zákon Č. 420/2004 b. § 2 odst. 2 písmo h) účetnictví vedené územním celkem
.:. Právní předpis: Zákon Č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů
• §30 odst. j a -1- Skutečné stavy majetku a závazků územního celku nebyly zjištěny.

o Kontrolou inventarizace bylo zjištěno, že na účtech 374 - Krátkodobé přijaté zálohy na
transfery a 388 - Dohadné účty pasivní nebylo účtováno o přijatých dotacích od MMR
ve výši 52000,-- Kč a od KÚ ve výši 39000,-- Kč.



• §30 odst. 1 a 4 - Skutečné stavy majetku a závazků územního celku nebyly zjištěny.
o Kontrolou inventarizace bylo zjištěno, že na účtu 419 - Ostatní fondy je vykazován

. zůstatek ve výši 1 781 804,44 Kč. Zastupitelstvo obce však žádný fond nezřídilo.

• §30 odst. 1 a 4 - Skutečné stavy majetku a závazků územního celku nebyly zjištěny.
o Kontrolou inventarizace bylo zjištěno, že na účtech 081 a 082 byla chybně účtována

oprava účtování ve výši 12408,-- Kč
Náoravné opatření 2: Přijaté dotace účtovat až na základě rozhodnutí od poskytovatele dotace
a jeho schválení ukončení akce. Zastupitelstvo obce zřídí fond způsobem jak ukládá zákon,
zejména směrnici o fondu. Budou řádně provedeny oprávky ke stavbám , což je účet 081 a
082. Chyba byla již odstraněna.
Termín: trvale. Směrnice o zřízení investičního fondu bude schválena do 30.6.2017.
Informace o splnění: 31.1.2018
Zodpovídá: starosta obce, místostarosta obce, účetní obce

V Kohoutově dne: 24.4.2017
Vyhotovil : Jitka Albrechtová, Ladislav Grega
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